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DEKLARATA E TE HYRAVE DHE SHPENZIMEVE SIPAS AKTIVITETEVE
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Qendra Kosovare pér Studime té Sigurisé - QKSS - 600278685
Pasqyra e Pozicionit Financiar
per vitin qe perfundon mé 31 Dhjetor 2019

Shénimi 2019 2018
€ €
PASURITE
Pasurité afatshkurtéra
Paraja ne banké ) 3

132,072.38 62,714.00

Paraja ne arké 16.05
Llogarité e arkétueshme tregtare dhe té tjera 4 - -

Gjithsej pasurité afatshkurtra 132,088.43  62,714.00

Pasurité afatgjata
Prona ,pajisjet dhe impiantet / Vetura 7 -
Gjithsej pasurité afatgjata 0.00 0.00

SURITE
GHITHSEJ PASU 132,088.43  62,714.00

DETYRIMET DHE EKUITETI
Detyrimet afatshkurtéra

LI ité h
ogarité e pagueshme 6 4,108.40 2,198.00

Te hyrateshtyera 125,037.48  58,268.00

Detyrimet pér tatim dhe kontribut i
y pér ta ontribute pensionale - 2,883.21 2.248.00

Detyrimet pér tatim né qira
Ll q 59.34

Gjithsej detyrimet afatshkurtéra
el aety 132,088.43  62,714.00

- REPUBLIKA E KOSOVES/REPURLIKA KOSOVA
Ministria e Financave / Minis
4 Administrata Tatimore e K Por

tarstve 2a Finansije
¥ Administraciia Kosova
Sherbimi | Tatimpaguesve/Siazba Poreskih Obvernika

~
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Detyrimet afatgjata
Huazimet ,Provizionet ,tjera
Gjithsej detyrimet afatgjata

GJITHSEJ DETYRIMET

EKUITETI
Bilanci i bartur
Fitimi i bartur
Fitimi / humbja e vitit
Rezervat e tjera
GJITHSEJ EKUITETI

GJITHSE) DETYRIMET DHE EKUITETI

0.00 0.00

132,088.43 62,714.00

0.00 0.00

132,088.43 62,714.00

REPUBLIKA E KOSOVES/REPUNLIKA KOSOVA
Ministria e Financave /[ Ministarstvo za Finansije
Aaministrats Tatimore e Kosovis / Poreska Administracija Kesova

Sherbimi | Taumpaguesve/Siszba Poreskih Obveznika
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Qendra Kosovare pér Studime té Sigurisé - QKSS - 600278685
Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve gjithpérfshirése

pér vitin qe pérfundon mé 31 Dhjetor 2019

Té hyrat

Té hyrat

Fitimi / (humbja ) bruto

Shpenzimet
Shpenzimet e pagave
Shpenzimet administrative
Shpenzimet tjera

Gjithsej shpenzimet operative

Shénim 2019 2018

14  311,956.37  236,440.00

311,956.37 236,440.00

(133,
(89,

231.67)  (172,352)
996.89) (75,509)
(7,912) (7,912)

(231,

140.64)  (255,773)

v

REPUBLIKA E KOSOVZS/REPUNLIKA KOSOVA
Ministria e Financave / Ministarstve za Finansije
Administrata Tatimore e K / Poreska Administraciia Kosova
Shargimi | Talimpaguesve/ 5l j2ba Poreskih Obveznika
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Qendra Kosovare pér Studime té Sigurisé - QKSS - 600278685
Pasqyra e Rrjedhés sé Parasé
Pér vitin gé pérfundon mé 31 Dhjetor 2019

Shénimi 2019

Rrjedha e parasé nga aktivitetet operative

Fitimi / (humbja) i / e vitit - Te Hyra te Shtyera 125,037.48
Rregullimet pér zérat jo né para té shpenzimeve dhe té hyrave

Zhvlerésimi i pronés, pajisjeve dhe impianteve -
Démtimi i pronés, pajisjeve dhe impianteve -
Amortizimi i pasurive té paprekshme B
Humbjet nga démtimi né pasurité e paprekshme -
Ndryshimi i vlerés sé pronés investuese -
Té ardhurat financiare -
Shpenzimet financiare .
(Fitimi) / humbja nga shitja e pronés, fabrikés dhe pajisjeve

Shpenzimet e tatimit né fitim

Gjendja e parasé nga aktivitetet operative

Ndryshimet né pasurité dhe detyrimet operative

(Rritja) / zvogélim né llogarité e arkétueshme tregtare dhe té tjera -
(Rritja) / zvogélimi né stoge o
(Rritja) / zvogélimi né pasurité e tjera -
Rritja / (zvogélimi) né llogarité e pagueshme tregtare dhe té tjera -
Rritja / (zvogélimi) né detyrimet e tjera .

Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet operative 125,037.48

Rrjedha e parasé nga aktivitetet investuese

Pagesat pér blerjet e pronés, pajisjeve dhe impianteve -
Arkétimet pér shitjet e pronés, pajisjeve dhe impianteve -
Pagesat pér blerjet e pasurive té prekshme -
Arkétimet pér shitjen e pasurive té paprekshme -
Interesi i arkétuar

D‘Ividendat e arketua ra REPUSLIKA E KOS0OVES/REP f’[.‘lf’i.l\ K:;‘;S;\';-‘.r‘;a
Ministria e Financave / Ministarstvo 22 Finansije
ministrata Tatimore ¢ Kasovits / trac

. . Sharaimii Talimpaguesve/ dushaRacsds 2

Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet investuese -

" P
U |
PRANUAR
PRIEM
5 Q. SH. T. PRISHTINE




Rrjedha e parasé nga aktivitetet financuese

Deponimet e kapitalit shtesé 5
Dividendat e paguara e
Arkétimet nga kredité dhe huaté -
Ripagimi i kredive dhe huave &
Pagesat e lizingut financiar -
Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet financuese -

Rritja/(zvogélimi) neto i parasé dhe ekuivalentéve té parasé -
Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fillim té vitit 62,694.00
Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fund té vitit 132,072.38

(a - :
A Ministriae F
Agmrnistrata Tag r
i

Sherbimi

PRANUAR
PRUEM
5 Q. SH. T. PRISHTINE
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Qendra Kosovare pér Studime té Sigurisé - QKSS -
600278685

Pasqyra e ndryshimeve né ekuitet

pér vitin gé pérfundon mé 31 Dhjetor

2019

Kapitali aksionar Kapitali rezervé Fitimet/_h_umbja Gjithsej
e vitit

€ € € €
Gjendja mé 1 janar 2019 - % a E
Fitimi / (humbja) i/e vitit ( Te Hyra te i _
Shtyera) i
Diferencat nga pérkthimet valutore - - - -
Dividendat ( térhegjet) - - . -
Deponimet e kapitalit shtesé - - - .
Ndarja e rezervave - s . 3
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 - - . -

p= REPHALILS E niabBYESREPUNLIKA KOSOUA
fin s it

Ministria e Financave / Ministarstvo za Finansije
Aaministrata Tatmore e Kosovis

I / Poraska Administracija Kosova
Sherbimi | Tatimpaguesve/sizbg Poreskih Obvernika

no A A

v o TudT JuZy
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Qendra Kosovare pér Studime té Sigurisé — QKSS - 600278685

Politikat kontabél dhe shénimet shpjeguese né pasqyrat
financiare pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2019

1. Informata té pérgjithshme

Qendra Kosovare pé Studime té Sigurisé &shté njé organizaté jo geveritare e regjistruar né Kosoveé,
Adresa e regjistruar e zyrés dhe vendi bazé i organizates éshté Sylejman Vokshi Llam 2 Bllok 2.2 Nr. 1 ne
Prishtin€. Aktiviteti kryesor i "QKSS “ éshté studimi dhe kerkimi shkencor , organizim te tryezave dhe
konferencave ne sferen e politikave te sigurise dhe mbrojtjes .

Bazat e pérgatitjes dhe politikat kontabél

Kéto pasgyra financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardin Ndé&rkombétaré té Raportimit
Financiar pér Ndérmarrjet e Vogla dhe té Mesme (SNRF pér NVM-t&) té léshuara nga Bordi i
Standardeve Ndérkombétare té Kontabilitetit. Ato jané paraqitur né njési monetare Euro.

Investimet né pjesémarrje

Investimet né pjesémarrje jané kontabilizuar sipas metodés sé kostos minus ¢do humbje té akumuluar
nga démtimi (rénia né vleré).

Té ardhurat nga dividendat nga investimet né pjesémarrje njihen kur e drejta e Grupit pér té marré
pagesén éshté vendosur. Kjo e ardhur éshté pérfshiré né té ardhurat e tjera.
QKSS pér periudhén raportuese nuk e ka kryer asnjé investim né pjesémarrje.

Njohja e té hyrave

Té hyrat njihen si avance( e hyré e shtyré ) dhe kur éshté kryer shérbimi.

Té ardhurat nga nga licencimi i patentave pér prodhimin e (xy) e pér pérdorim nga té tjerét éshté njohur
né bazé lineare pérgjaté periudhés sé licencés. Té ardhurat jand matur me vlerén e drejté té shumés sé
arkétuar ose gé do té arkétohet, neto nga zbritjet dhe shitjet e lidhura me tatimet e mbledhura né emér

té geverisé té vendit .Organizata gjaté vitit nuk ka kryer ndonjé transaksion né lidhje me té ardhurat nga
licencimi i patentave.

Kostot e huamarrjes
Té gjitha kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e té ardhurave né periudhén né té cilén kané ndodhur.

Tatimi né fitim
Tatimi né fitim paraget shumén e tatimit té paguesh&m_ak

pagueshém aktual éshté i bazuar né fitimin e tatueshém té -

=/REPUBLIKA KOSC

-ré—-Tatimi i

PRANUAR 7
PRIJEM
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Qendra Kosovare pér Studime té Sigurisé — QKSS - 600278685

Politikat kontabél dhe shénimet shpjeguese né pasqyrat
financiare pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2019

Tatimi i shtyré njihet nga diferencat ndérmjet vlerés kontabél té pasurive dhe detyrimeve né pasqyrat
financiare dhe bazat e tyre pérkatése tatimore (t& njohura si diferencat e pérkohshme). Detyrimet e
shtyra tatimore njihen pér té gjitha diferencat e pérkohshme té cilat pritet té rrisin fitimin e tatueshém
né té ardhmen. Pasurité e shtyra tatimore njihen pér té gjitha diferencat e pérkohshme té cilat pritet té
zvogélojné fitimin e tatueshém né té ardhmen dhe ¢do humbje tatimore ose kreditim tatimor té
papérdorur. Pasurité e shtyra tatimore maten me shumén mé té larté qé&, né bazé té fitimit té
tatueshém té tanishém ose té ardhshém té vlerésuar, ka mé shumé gjasa gé té rimerret sesa qé t& mos
rimerret.

Vlera kontabél neto e pasurive té shtyra tatimore rishikohet né cdo daté té raportimit dhe rregullohet
pér té pasqyruar vlerésimin aktual té fitimeve té tatueshme né té ardhmen. Cdo rregullim njihet né fitim
ose humbje.

Tatimi i shtyré &shté llogaritur duke pérdorur normén tatimore gqé pritet té zbatohet né fitimin e
tatueshém (humbjen e tatueshme) té periudhave né té cilat tatimi i shtyré si aset pritet qé té realizohet
ose detyrimet e shtyra tatimore qgé té zgjidhen, né bazé té normave tatimore gé jané né fuqgi ose gé do
té jené né fuqgi deri né fund té periudhés raportuese.

Prona, pajisjet dhe impiantet

Prona, pajisjet dhe impiantet jané matur me kosto minus zhvlerésimi i akumuluar dhe ¢do humbje e
akumuluar nga démtimi (rénia né vlerg).

Zhvlerésimi ngarkohet né ményré qé té ndahet kosto e pasurive minus vlera e tyre e mbetur pérgjaté
jetés sé pérdorimit té parashikuar, duke pérdorur metodén lineare. Normat vjetore t& méposhtme jané
pérdorur pér zhvlerésimin e pronés, impianteve dhe pajisjeve:

Ndértesat 5% pér gind
Impiantet 20% pér gind
Pajisjet, mobilierité, kompjuterét 10% pér gind

Nése ka njé tregues se ka pasur njé ndryshim té réndésishém né normén e zhvlerésimit, jetén e
dobishme ose vlerén e mbetur té& njé pasurie, zhvlerésimiikésaj asurie rishikohet né ményré
prospektive pér té pasqyruar pritshmérité e reja. ] A E KOSOVES/RERURLIA kosOVA

REPUBLI
Ministria

*Administrat

LKA KOsOVA
0 za F!nsnsi}e

€ Financa
; atimore B
Sherbimi i Tatim,

or Falhs
» nistracija Kosova

/ Poresks Adm
Paguesve;/s| sabs Poreskih Obveznika

PRANUAR
PRUEM
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Qendra Kosovare pér Studime té Sigurisé — QKSS - 600278685

Politikat kontabél dhe shénimet shpjeguese né pasqyrat
financiare pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2019

Pasurité e paprekshme

Pasurité e paprekshme jané softueri kompjuterik i bleré gé njihet me koston minus amortizimin e
akumuluar dhe ¢do humbje té akumuluar nga démtimi (rénia né vleré). Amortizohen gjaté jetés sé tyre
té llogaritur prej 5 vjetésh duke pérdorur metodén lineare. Nése ka njé tregues se ka pasur njé ndryshim
té réndésishém né normén e amortizimit, jetés sé dobishme ose vlerés sé mbetur té njé pasurie té
paprekshme, amortizimi rishikohet né ményré prospektive pér té pasqyruar pritshmérité e reja.

Démtimi (rénia né vleré) i pasurive

Né ¢do daté té raportimit, prona, pajisjet dhe impiantet, pasurité e tjera té paprekshme dhe investimet
né pjesémarrje rishikohen pér té pércaktuar nése ka ndonjé tregues se kéto pasuri kané pésuar ndonjé
démtim, pérkatésisht ndonjé humbje nga rénia né vleré. Nése ka njé tregues pér rénie té mundshme,
shuma e rikuperueshme e ¢do pasurie té prekur (ose grup pasurish té ngjashme) vlerésohet dhe
krahasohet me vlerén e saj kontabél. Né qofté se shuma e vlerésuar e rikuperueshme &shté mé e ulét,
vlera kontabél ulet deri né shumén gé vlerésohet se do té merret, ndérsa shuma e démtimit (humbja
nga rénia né vleré) njihet menjéheré né pasqyrén e té ardhurave.

Né ményré té ngjashme, né ¢do daté té raportimit, stoget vlerésohen pér rénie té vierés duke krahasuar
vlerén kontabél neto té ¢do artikulli té stogeve (ose grupit té artikujve té ngjashém) me ¢mimin e tij té
shitjes minus kostot e shitjes. Nése njé artikull i stogeve (ose grupi i artikujve té ngjashme) éshté j
démtuar, vlera e tij kontabél reduktohet pér ¢mimin shités minus kostot e shitjes, dhe humbja nga rénia
né vleré njihet menjéheré né pasqyrén e té ardhurave.

Né qofté se démtimi (humbja nga rénia né vleré) mé pas kthehet, vlera kontabél e pasurisé (ose grup
pasurish té ngjashme) rritet pér vlerésimin e rishikuar t& shumés sé tij té rikuperueshme (¢mimi shités
minus kostot e e shitjes, né rastin e stogeve), por jo né tejkalimin e shumés gé do té ishte pércaktuar
nése nuk do ishte njohur asnjé humbje nga rénia né vleré pér pasuriné (grup pasurish té ngjashme) né

vitet e méparshme. Njé anulim i njé humbjeje nga rénia né vleré njihet menjéheré né pasqyrén e té
ardhurave.

Lizingu
Lizingu klasifikohet si gira financiare sa heré qé trasnferohen né thelb té gjitha rreziget dhe pérfitimet e

pronesisé sé pasurisé té dhéné me qira xxx-sé. Té gjithaskontratat et Taiang KIasifikuar si qira
operative. i

Ministria e Finarcave /
Administrata Tatimore e Kaso

Inistarstvo za Finansije
Poreska Administracija Kosova
=iJiba Poreskih Obveznika

.,
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Qendra Kosovare pér Studime té Sigurisé — QKSS - 600278685

Politikat kontabél dhe shénimet shpjeguese né pasqyrat
financiare pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2019

Té drejtat pér pasurité e mbajtura si lizing financiar njihen si pasuri té xxx né vlerén e drejté té pronés sé
dhéné me lizing (ose, né qofté se vlera éshté mé e ulét, vlera aktuale e pagesave minimale té lizingut) né
fillimin e lizingut. Detyrimi gé korrespondon me qgiradhénésin éshté pérfshiré né pasqyrén e pozicionit
financiar si njé detyrim i girasé financiare. Pagesat e girasé ndahen mes té pjesés financiare dhe uljes sé
detyrimit té girasé né ményré gé té arrihet njé normé konstante e interesit né bilancin e mbetur té
detyrimit. Shpenzimet financiare zbriten gjaté kalkulimit té fitimit ose humbjes. Pasurité e mbajtura me
lizing financiar jané té pérfshira né kuadér té zérit prona, pajisjet dhe impiantet, té cilat zhvlerésohen
dhe vlerésohen pér démtim (humbje nga rénia né vleré) né té njéjtén ményré si pasurité e tjera pronési.
Lizingu i pagueshme operativ ngarkohet né pasqyrén e té ardhurave né baza lineare pérgjaté afatit té
kontratés sé lizingut.

Stoget

Stoget jané prezantuar me vlerén mé té ulét ndérmjet kostos dhe ¢mimit té shitjes minus kostot e
kompletimit dhe shitjes. Kosto e stogeve té shitura éshté llogaritur duke pérdorur metodén mesatare.

Llogarité e arkétueshme tregtare dhe té tjera

Shumica e shitjeve jané béré né bazé té afateve normale té kreditimit, si dhe llogarité e arkétueshme
nuk bartin interes. Ku kreditimi éshté zgjatur pértej afateve normale té kreditimit, llogarité e
arkétueshme maten me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Té

aréktueshmet tregtare té shprehura né monedhé té huaj shprehen né valutén Euro duke pérdorur
kursin e kémbimit né datén e raportimit.

Né fund té ¢do periudhe raportuese, vlerat kontabél té llogarive té arkétueshme tregtare dhe té tjera
shqyrtohen pér té pércaktuar nése ka ndonjé evidencé objektive gé shumat nuk jané té rikuperueshme,
Nése éshté késhtu, njé humbje nga démtimi (rénia né vleré) njihet menjéheré né pasqyrén e té
ardhurave,

Llogarité e pagueshme tregtare dhe té tjera

Llogarité e pagueshme tregtare jané detyrime né bazé té-afa eVe-Fo m\ao-t%u +m+t—dhe.puk bartin

interes. Té pagueshmet tregtare té shprehura né mo ? g“ wshelgmshmseﬁégi;;g“mru;gp Euro duke
pérdorur kursin e kémbimit né datén e raportimit. Fitintet ose.AUMBIAE e’ Kembimitvatutor jané té

pérfshira né té ardhurat e tjera apo shpenzimet e tjera.

PRANUAR
PRUEM 10
5 Q. SH. T. PRISHTINE
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Qendra Kosovare pér Studime té Sigurisé — QKSS - 600278685

Politikat kontabél dhe shénimet shpjeguese né pasqgyrat
financiare pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2019

Kredité bankare dhe mbitérhegjet
Shpenzimet e interesit regjistrohen né bazé té metodés sé interesit efektiv dhe jané pérfshiré né
shpenzimet financiare.

Organizata pér periudhén raportuese nuk ka marré ndonjé hua nga bankat komerciale.

3. Paraja dhe ekuivalentét e parasé

2018 2018
€ €
Paraja né arké 16.05 20
Paraja né banké 132,072.38 62,694
Depozitat afatshkurta bankare -
132,088.43 62,694

Pér géllime té pasqyrés sé rrjedhjes sé parasé sé gatshme, paraja dhe ekuivalenté e parasé pérfshiné:

- =hd Fareskih Obveznika

2019 2018
€ €
Paraja dhe ekuivalentét e parasé - -
Mbitérhegja bankare (shénimi 11) (--) ()
4. Llogarité e arkétueshme tregtare dhe té tjera
2019 2018
€ €
Té arkétueshmet tregtare — neto - -
Parapagimet - -
Té arkétueshmet nga paléve té lidhura - -
Kredité ndaj paléve té lidhura - -
Té arkétueshmet e pérllogaritura e N
Té arkétueshmet tjera | @ 1\;:;79:4_570%55”? EPURLIKA kosova ]
l o s ﬁ-“ stria ,.I.n;wc /e r;rvuz;ﬁnansi;g (
I
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Qendra Kosovare pér Studime té Sigurisé — QKSS - 600278685

Politikat kontabél dhe shénimet shpjeguese né pasqyrat
financiare pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2019

5. Stoget
2019 2018
€
Lénda e paré -
Puna né proces -
Mallrat e pérfunduara -
0.00 0.00

6. Investimet né pjesémarrje

Qendra Kosovare per Studime te Sigurise — QKSS ka né pronési % té aksioneve té ndérmarrjes xxx né
vitin 2019 (2018: xx%).

2019 2018
Investimi né pjesémarrje - -

Dlvidenda e pranuar nga Pjesémarrja (e pérfshiré né - -
té ardhurat e tjera)

G peoLiBliicA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA
@ Ministria e Financave / Ministarstvo za Finansije

Agministrata Tatimore e Kosovizs / Poreska Administracija Kosova
Sherbimi | Tatimpaguesve/Sls1ba Poreskih Obveznika

neo _r T

v o
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Qendra Kosovare pér Studime té Sigurisé — QKSS - 600278685

Politikat kontabél dhe shénimet shpjeguese né pasqyrat
financiare pér vitin gé pérfundon mé 31 dhjetor 2019

7. Prona, pajisjet dhe impiantet

Kostoja

Mé 1 janar 2019
Shtesat gjaté vitit
Transferet
Riklasifikimet
Shlyerjet

Mé 31 dhjetor 2019

Zhvlerésimi i akumuluar dhe
démtimi

Mé1l janar 2019

Zhvlerésimi vjetor

Démtimi

Minus —zhvlerésimi i
akumuluar né pasurité e
shlyera

MEé 31 dhjetor 2019

Vlera neto

Mé 31 dhjetor 2019

Pajisjet,
mobilierité, Puna né

Toka Ndértesat kompjuterét proces Gjithsej

€ € € € €
/() /() /() /() :
/() /() (-) - -
() () () : ()

(=) (-

() - ()

Vlera neto e kategorisé sé pajisjeve, mobileve dhe kompjuteréve pérfshiné pasurité e marra me lizing

financiar né shumeén prej xxxx€ (2018: xxxx€).

8. Pasurité e paprekshme

Kostoja

Mé 1 janar 2019
Shtesat gjaté vitit
Shlyerjet

MEé 31 dhjetor 2019

Softueri

\ E KOSOVES/REPLIRLIKA KOSOVA

tvo 22 Finansije

Inistracija Kosova
guesve/Siazba Poreskih Obveznika

no 5P

Uo -t (4L
PRANUAR
PRIEM

5 Q. SH. T. PRISHTINE
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Qendra Kosovare pér Studime té Sigurisé — QKSS - 600278685

Politikat kontabél dhe shénimet shpjeguese né pasqyrat
financiare pér vitin gé pérfundon mé 31 dhjetor 2019

Amortizimi i akumuluar dhe démtimi

Mé 1 janar 2019 -
Amortizimi vjetor (pérfshiré né shpenzimet administrative) =
Démtimi .
Minus-amortizimi i akumuluar né pasurité e shlyera (--)
Mé 31 dhjetor 2019 -

Vlera neto
Mé 31 dhjetor 2019 =

Té gjitha pasurité e paprekshme jané pasuri té blera dhe té amortizuara pérgjaté jetégjatésisé sé tyre té
dobishme.

9. Pasurité dhe detyrimet e shtyra tatimore

Diferencat midis shumave té njohura né pasqyrén e té ardhurave dhe shumave té raportuara né
administratén tatimore né lidhje me investimet né filial dhe né pjesémarrje jané té paréndésishme.

Pasurité e shtyra tatimore jané si rrjedhojé e efekteve tatimore té pérfitimeve tatimore mbi té fitimet e
ardhshme té pritshme né lidhje me:

- humbjet nga kémbimi i monedhave té huaja né llogarité e pagueshme tregtare, qé nuk do té jené te
zbritshme pér efekte tatimore derisa llogarité e pagueshme té jené shlyer, por gqé tashmé njihen si
shpenzime né matjen e fitimit t& QKSS pér vitin.

Qendra Kosovare per Studime te Sigurise - QKSS nuk e ka njohur njé zbritje vlerésimi kundrejt pasurive
té shtyra tatimore pér shkak se, né bazé té viteve té fundit dhe pritjeve pér té ardhmen, menaxhmenti e
konsideron t& mundshme qé té arrihen fitimet e tatueshme ndaj té cilave mund té pérdoren zbritjet e

ardhshme té tatimit né fitim. v ~ )
m— perLIALIKA E KOSOD! NA KOSOVA
@ Ministria e Financave / Ministarstvo za Finansije
b Administrata Tatmore ¢ Kosovis / Poreska Admini istracija Kosova
h Sherbimi | Tatim, TRaguesve/Sluzba Pareskih Obveznika

no el

vuo -~
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Qendra Kosovare pér Studime té Sigurisé — QKSS - 600278685

Politikat kontabél dhe shénimet shpjeguese né pasqyrat
financiare pér vitin gé pérfundon mé 31 dhjetor 2019

Né vijim jané pasurité (detyrimet) e shtyra tatimore té& njohura nga QKSS

Humbje
nga
Softueri kémbimi Té tjera Gjithsej

€ € €
MEé 1 janar 2019 -/ (=) ~Fi{~=) -1
Ngarkimi (kreditimi) né fitim ose humbje pér
i - (-) -) (-)
ME 1 janar 2019 -/ (=) -/ (=) - /1)
Ngarkimi (kreditimi) né fitim ose humbje pér
s () -) -) (-
Mé 31 dhjetor 2019 -/ (=) “if (=] = f (=)

Pasurité (detyrimet) e shtyra tatimore pér tatime té shtyra pér humbjen nga kémbimi i monedhave té
huaja dhe pasurité (detyrimet) e shtyra tatimore pér tatime té shtyra pér programin kompjuterik kané té
bé&jné me tatimin né fitim né té njéjtin juridiksion, dhe ligji lejon shlyerjen pér neto. Prandaj, ato jané
kompensuar né pasqyrén e pozicionit financiar si mé poshté:

Pasurité e shtyra tatimore
Detyrimet e shtyra tatimore

10. Llogarité e pagueshme tregtare dhe té tjera

Té pagueshmet ndaj furnitoréve

Té pagueshmet ndaj paléve té lidhura
Té pagueshmet té pérllogaritura

Té pagueshmet ndaj tatimit ne gira

Té pagueshmet ndaj tatimit dhe kontributeve
pensionale

Té hyrat e shtyra

2019 2018
€ 3
() -)
/) /()
2019 2018
€ €
4,108.40 2,198

e ——————
- ReFURLIKAE NOSQ\."{STE(E?_
Mi i

59 Administrata € Financave / Minista

strata Ta g
: 2more ¢ Kosoyps / Poresk
Sherbimi i laump.'_\gus.we_*s-nb'

AL
rs

(3

IKA KOSOVA

¢ 23 Finansije
inistracija Kosova
Poreskih Obveznika

2,88 21 .‘ J N0 Asnn
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Qendra Kosovare pér Studime té Sigurisé — QKSS - 600278685

Politikat kontabél dhe shénimet shpjeguese né pasqyrat
financiare pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2019

Llogarité e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2019 pérfshijné xxxx € té shprehura né monedhé té huaj.

11. Kredité dhe huaté

2019 2018
Afatshkurtra € €
Mbitérheqja bankare = -

Kredia bankare - .

Afatgjata
Kredia bankare = -

Mbitérheqja dhe kredité bankare jané té siguruara me pasuri té paluajtshme (toké dhe ndértesat) né
pronési té QKSS me vleré kontabél neto 0.00 € mé 31 dhjetor 2019 (xxxx € mé 31 dhjetor 2018).

Interesi i paguesh&m pér mbitérhegjen bankare éshté xx %. Interesi i paguesh&m pér krediné bankare
Xx-vjegare éshté xx %.

12. Provizionet afatshkurtra

Lévizjet né provizionet pér detyrimet e garancive té dhéna gjaté vitit 2019 ishin:

1janar 2019 -
Provizionet shtesé gjaté vitit -
Kosto e riparimeve dhe zévendésimeve gjaté vitit
31 dhjetor 2019

= AT e ——
: IE'::?,:S.SIQU f H’_FP.‘.'HU.‘{A KOsova
mmw.e;.»_? ,f_ Ministarstva 73 Finansije

= € 050vEs / Poregks AJm'm:rrs:i;'a Kosova
1+2ba Poraskin Qbveznika

mii Ia:?-‘ﬂc-.sgl.i-w(u'.
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Qendra Kosovare pér Studime té Sigurisé — QKSS - 600278685

Politikat kontabél dhe shénimet shpjeguese né pasqyrat
financiare pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2019

Provizionet jané klasifikuar si afatshkurtra pasi gé garancité jané té kufizuara né 12 muaj nga momenti i

shitjes.

13. Detyrimet ndaj lizingut financiar

Qendra Kosovare per Studime te Sigurise — QKSS nuk ka né posedim pajisje me lizing financiar té cilat
kané njé jetégjatési prej xx vitesh. Pajisjet jané marré me lizing né afat prej xx vitesh. Pagesat e
ardhshme minimale té lizingut financiar jané prezantuar né vijim:

Brenda vitit
Mbi njé vit deri né pesé vite
Mbi pesé vite

Detyrimet ndaj lizingut financiar klasifikohen si:

Afatshkurtra
Afatgjata

14. Té hyrat

Shitja e mallrave
Té hyrat e shtyera

2019 2018
€ €
€ €
2019 2018
€ €
125,037.48 58,268.00
-P‘l‘ljvu OSO\,’
tarstvo 23 i inansije

Iy ’
mi i Taumpoga. 8sve/Sluzha p
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Qendra Kosovare pér Studime té Sigurisé — QKSS - 600278685

Politikat kontabél dhe shénimet shpjeguese né pasqyrat
financiare pér vitin gé pérfundon mé 31 dhjetor 2019

15. Té ardhurat tjera

Té ardhurat tjera pérfshijné dividendat e pranuara nga investimet né pjesémarrje né lartési prej 0.00 €
né vitit 2019 (2018: 0.00 €) dhe fitimet nga shitja e pronés, pajisjeve dhe impianteve né né lartési prej
0.00 € né vitin 2019 (2018: 0.00 €). Gjithashtu né té ardhurat tjera pérfshihen edhe té ardhurat nga
giraja né lartési prej 0.00 € né vitin 2019 (2018: 0.00 €).

16. Shpenzimet financiare

2019 2018

€ €

Shpenzimet e interesit nga kredité - -

Shpenzimet e interesit nga mbitérheqjet - -

Shpenzimet e interesit nga lizingu financiar - -

17. Shpenzimet e tatimit né fitim

2019 2018

€ €

Tatimit né fitim aktual - -
Tatimi i shtyré (shénimi 9) /(=) /(=)

Tatimi né fitim kalkulohet né lartési prej 10% (2018: xx%) té fitimit té tatueshém.

Shpenzimet e tatimit pér vitin 2018 jané xxxx Euro (2018: xxxx €). Shpenzimet e tatimit né fitim dallojné
nga shuma gé do té rezultonte sikur té aplikohej norma prej 10% direkt né fitimin para tatimit, pér arsye
se disa zéra té té hyrave dhe shpenzimeve jané té pa-pran ueshme sipas legjislacionit tatimor né fuqi.

REPUBLIKA E KOSOVES REpim e e
@ Mmd”:::;- E KDSOV’:E; REPI InLika kOsova |
* € Fihancave / Ministarse i |
st "INistarstvo z3 Finansii
ACMministrata Tatimore o i
) ata Tatimore o Kesovis / Poresks Administracijs -(o'-s:va

Sherbimi i m| es , Poreskik e
i Tau Paguesve /S| uzha Pareskib Oby, nika
{3 &

18. Zotimet ndaj lizingut operativ

Qendra kosovare per Studime te Sigurise - QKSS ka nje zyfe té marr me gira operative. Afati i kgntrates

sé girasé éshté mesatarisht xx vite. Shuma e girasé eshte fikse dhe jane té pagueéshme pérgjaté afatit té
kontrataes sé girasé.
RS PRANUAR
PRIJEM
Q. SH. T. PRISHTINE
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Qendra Kosovare pér Studime té Sigurisé — QKSS - 600278685

Politikat kontabél dhe shénimet shpjeguese né pasqyrat
financiare pér vitin gé pérfundon mé 31 dhjetor 2019

2019 2018

Pagesat minimale pér lizingun operativ té njohura si

shpenzime gjaté vitit - -

Mé 31 dhjetor 2019, Qendra Kosovare per Studime te Sigurise — QKSS nuk ka zotime té marra pérsipér
né kuadér té lizingut operativ té pa-anulueshém si né vijim:

2019 2018
€ €
Brenda vitit - -
Mbi njé vit deri né pesé vite - -
Mbi pesé vite - =

19. Kapitali aksionar

Balanca mé 31 dhjetor 2019 né lartési prej xxx € pérbéhet nga xxx aksione té vlerés nominale prej
xxx€/aksion. Kapitali éshté i paguar né térési ndérsa aksionet nuk jané té tregtueshme publikisht.

20. Detyrimet kontingjente

Gjaté vitit 2019 asnje klient nuk ka paditur QKSS pér asnjé problem. Késhilltari ligjor i "QKSS" mendon
se kérkesat e tilla nuk kemi e as nuk do te kemi ne te ardhmen .

21. Ngjarjet pas pérfundimit té periudhés raportues @ REPUBLIAE kG501 EPUDLIKA KOSOVA

Mvnusrrra e Fin
Ancave 1JJ'|J5t‘r . i
Asministiata Tatimare e fosays a 5?‘-'02§ Finansije

Sherbimi | Tatimpagyes

Mé 31.12.2019 jané mbyllur té gjitha transaksionet kontraktuale fmanc:are pért
edhe ¢do ndryshim pas kétij viti kalon tek viti vijues .

PRANUAR
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Qendra Kosovare pér Studime té Sigurisé — QKSS - 600278685

Politikat kontabél dhe shénimet shpjeguese né pasqyrat
financiare pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2019

22, Zotimet dhe Kontingjencat (detyrimet dhe pasurité kontigjente)
Nuk ekziston ndonjé zotim apo kontigjencé e ndodhur gjaté vitit 2019 dhe viteve

paraprake.

23. Aprovimi i pasqyrave financiare

Pasqyra financiare jané aprovuar nga menaxhmenti dhe jané autorizuar pér publikim mé 28.03.2020.

; i SOVES/RE
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